

DEPARTMENT OF SPORT, RECREATION, ARTS AND CULTURE
ISEBE LEZEMIDLALO, ULONWABO, UBUGCISA NENKCUBEKO
LEFAPHA LA DIPAPADI, BOIKGATHOLLO, BONONO LE BATJHABA
DEPARTEMENT VAN SPORT, ONTSPANING, KUNS EN KULTUUR

No 5 Eales Street • King William's Town • Private bag x0020 • Bhisho, 5605

Eng: Nandipha Matebeni

Tel: 043 492 0266

Fax: 043-642 5310

Email: Nandipha.Matebeni@ecsrac.gov.za

TO : HONOURABLE SPEAKER – EASTERN CAPE LEGISLATURE
FROM : HONOURABLE MEC – FEZEKA BAYENI
SUBJECT : RESPONSES TO IQP No. 27 OF 2020

638. Ms N Zibonda to ask the MEC responsible for Sport, Recreation, Arts and Culture:

- (1) Which municipalities did not receive their sport, recreation, arts and culture subsidies for the (i) 2019/20 and (ii) 2020/21 financial years as at the latest specified date for which information is available?

RESPONSE:

- (i) All municipalities received their subsidies for the 2019/20 financial year
(ii) No municipalities have received their 2020/21 subsidies, the municipalities are in the process of submitting their compliance documents

- (2) whether she can kindly indicate the outstanding amounts to each municipality;

RESPONSE:

A list of municipalities and the transfer amounts has been attached as **Annexure "A"**

- (3) whether she can kindly indicate the reason(s) for non-transferal for each municipality with outstanding transfer subsidies;



DEPARTMENT OF SPORT, RECREATION, ARTS AND CULTURE
ISEBE LEZEMIDLALO, ULONWABO, UBUGCISA NENKCUBEKO
LEFAPHA LA DIPAPADI, BOIKGATHOLLO, BONONO LE BATJHABA
DEPARTEMENT VAN SPORT, ONTSPANING, KUNS EN KULTUUR

No 5 Eales Street • King William's Town • Private bag x0020 • Bhisho, 5605

Enq: Nandipha Matebeni Tel: 043 492 0266 Fax: 043-642 5310 Email: Nandipha.Matebeni@ecsrac.gov.za

RESPONSE:

All municipalities are still in the process of submitting their compliance documents for verification and payment

- (4) what steps has her Department put in place with a view to ensuring that municipalities can submit compliance documents on time;

RESPONSE:

The Department has sent out communication to all municipalities informing them about their allocations and a list of compliance documents to be submitted

- (5) whether she can kindly indicate the additional difficulties faced by amalgamated municipalities in terms of the submission of compliance documents for the transferral of subsidies?

RESPONSE:

In the past financial year, the experience has been that there were delays in the submission of documents due to records being kept in separate offices as per the previous administration arrangements. It took longer for the documents to be compiled into a bundle to be sent to the Department

.....
FEZEKA BAYENI

MEC: DEPARTMENT OF SPORT, RECREATION, ARTS AND CULTURE

